Gdy Egzemplarze ninieyszey odezwy będą po Dyecezyi 
rozesłane Jmc Xięźy Dziekanów będzie staraniem żeby Każdy 
nietylko Pleban ale Kapłan miał sobie ieden Exemplarz dorę
czony.

Datum Sandomierz 18. Czerwca 1820 Roku

PROSPER BISKUP SANDOMIERSKI.

L. S.

Ad universum clerum saecularem ac regularem 
Dioecesis Sandomiriensis

Postquam, disponente sic suprema Dei providentia, excel- 
lentisimus ac Reverengisimus Dnus Stepchanus Hołłowczyc ex 
speciali favore Serenissimi ac Potentissimi Russiarum Imperatoris 
Regisque Poloniae Clementissimi Alexandri gratia tum supremi 
Pontificis Pii VII actualis Episcopus sandomiriensis sit nominatus 
Archiepiscopus Varsaviensis, placuit Deo qui infirma mundi sae- 
pe eligit, benigne respicere nostram humilitatem quam tum in- 
nata nobis imbecilitas tum ipsemet status pauper et humilis 
quem professi sumus praesefert manifeste ad tam altum ad 
tam sublimem dignitatis episcopalis gradum mediante gratiosa 
nominatione tum sernissimi Imperatoris et Regni nostri tum su
premi Ecclesiae Catholcae Capitis Pii VII Pontificis Maximi féli
citer regnantis evehere. Insuper quia supralaudato nominato Rr- 
chiepiscopo gubernacula Archiedioeceseos ut administratori co- 
missa sunt hinc regimen interimale hujus Dioecesis Sandomi
riensis nostris humeris imponere voluit ac révéra imposuit 
prout evincit sequens instrumentum:

STEPHANUS HOŁOWCZYC
DEI ET SEDIS APOSTOLICAE GRATIA

EPISCOPUS SANDOMIRIENSIS AC SENATOR REGNl POLONIAE 
Nominatus Archiepisopus Varsaviensis et per Summum Pontifi- 
cem admissus unaque ejusdem Archidioeceseos Administrator 
Generalis lllustrissimo ac Reverendissimo Domino. PROSPERO 
BURZYŃSKI NOMINATO EPISCOPO SANDOMIRIENSI ac per 
Summum Pontificem admisso propensianimi Nostri testifkationem.

Providente Deo Optimo Maximo 
cum electi simusin Administratorem generałem Archidioeceseos 
Varsoviensis approbante hanc electionem Supremo Regimine pæ 

Tere debuimus huic destination! in suscipiendo tarn arduo mu- 
nere humeris nostris imposito simul ac partes vocationis Nostrae 
in Episcopatu Sandomiriensi exequi obstricti essemus. Tot con- 
fluentia negotia Nos distrahunt tarn vasto extensio Archidioece
seos divisum regimen ubivis postulat ipsa Metropolis maximam 
hujus partem occupât quapropter in hoc vastissimo campo pro- 
pagandae doctrinae cathoiicae ac ex ea colligendae copiosae 
messis ad dirigendos in recto curriculo vitae fideles Nostrae Pa- 
storali curae commisos opus nobis est adjutoribus et vices sup- 
plentibus a probitate scientia prudentia et experientia commen- 
datis Non possumus praestantioribus qualitatibus virum ad hoc 
opus adsiscere quam Te Illustrissime ac Reverendissime Domi
ne Burzyński qui reputatus es per potentissimum Imperatorem 
Russiarum Regem Nostrum dignus esse promotione episcopali 
ad Dioecesim Sandomirensem qui insuper per summ Pontifi
cem pro obtinendis Bullis confirmationis admissus extitisti qui- 
que Ńobis succedendo debilitatem nostram revelare dignaberis. 
Tot te itaque titulis ac qualitatibus decoratum invitamus prae- 
sentibus Litteris nostris ad ferendam operam moderno regimini 
nostro in Dioecesi quam Tibi cessuri sumus proclamando Te 
ibidem locum Nostri tenentem ac communicamus etiam lllmae 
ac Rmae Dni Vestrae et impertimus facultates a Sancta Sede 
Apostolica Nobis Roma missam, quibus pro oportunitate rei et 
personarum in casibus ibi expressis uti poterit procustodimus 
denique hoc loci quod per hanc tributionem jurisdictionis Nostrae 
non privamur Nos potestate Nobis competenti utpote Episcopo 
Sandomiriensi eo usque quo non venerint Bullae Confirmationis 
aliam destinationem praeseferente liberum Nobis erit pro exi- 
gentia rei temporis ac personarum mutationesfacere. Praesentes 
Litteras Nostras manu propria subscriptas ac sigillo nostro muni- 
tas dedimus Varsoviae die 26 men. Novembris 1819

Stepfranus Episcopus.

Nos autem de his totum Clerum tarn saecularem ac regula
rem quam populum fidelem ac catholicum hujus Dioecesesis prae- 
sentibus certiorem reddendo quatenus in negotiis quae tantum offi- 
tium cum omni libertate et fidutia recurrere possint insuper omnes 
obsecramus in Domino ut unusquisque satagat ambulare voca- 
tione qua vocatus est adimplendo sedulo et diligenter ea omnia 
quae sui status et suae vocationis sunt Clerus tarn saecularis 
quam regularis sit firma gregis ex animo: in doctrina in caritate 
non ficta, in fide viva in castitate illibata, verbo intus et foris 
praeseferant vivam formam ministrorum , Christi ejusque imita- 
torum. Fideles omnes certe sciant non posse se sperare intrare 
in illam aeternam et felicem vitam, nisi adimpleant Dei mandata 
et sui status obligationes nostrique in sui piis orationibus 
semper memoria habere dignentur. Ut autém haec ad notitiam 
omnium certe perveniant volumus et injugimus ut perillustres 
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et adm< Rendi Parochi per se aut per suos cooperatores diebus 
Dominicis ex suggestu sacro populo promulgent ac polonica 
idiomate explicent ’).

Prosper Burzyński Nom. Ep. Sand, nunc locum tenens.

Pierwszym dziekanem dekanatu Szydłowskiego byl ks. 
Józef Satrian proboszcz w Wysokiej, który później przeszedł na 
probostwo do Radomia. Po odebraniu odezwy bpa nominata 
ks. Satrjan do swego dekanatu pisze:

Decanus Szydłoviensis ad Perillustres Adm. Reveren- 
dos Rectores Ecclesiarum Dec. Szydłovecensis.

Transmissa in originali ad N™ 830 L'ttera Pastoralis Ex- 
cellentissimi ac Reverendissi Dni Prosperi Burzyński Nominati 
Episcopi Sandom. praeter notificationem assumptarum patrium 
in regimine dictae Dioecesis ut Dioecesani cum plena fiducia 
in negotiis officium Fpiscopale spectantibus liberiorem sorciantur 
recursum, continet paternam adhortationem ad universum de- 
rum directam qua singnuli praesertim ecclesiarum rectores eo- 
rumque cooperatores in lenitate spiritus Christi ejusque imitato- 
res decet. Quapropter Perillustres Ecclesiarum Rectores diebus 
dominicis congregatos fideles ad mentem solliciti ac vigilantis- 
simi Pastoris Nostri quae sunt eorum status ac obligationis 
moneant adimplenda mandata Dei cum omni solicitudine non 
in persuasilibus humanae sapientiae verbis sed in ostensione 
spiritus et virtutis hortentur et nisi unusquisque satagat ambu- 
lare voctione qua vocatus est aeternam ac felicem vitam nenii- 
nem videre posse, in virtute verborum Dei conentur certos facere 
universos. Eo fine annexa Littera Pastoralis transumpta ad 
quamlibet Ecclesiam retineatur sequenti via curiosa remittatur 
originalis. Dat. in Wysoka d. 7 januarii 1820 J. Satryan D. 5.

Beatissime Pater!
Prosper Burzyński, Episcopus Sandmiriensis, devotissimus 

orator Sanctitatis Vestrae videndo in Dioecesi sua plures paro- 
chianos in sectam liberorum Muratorum cooptatos, supplicat 
Sanctae Sedi Apostolicae ut sibi uti loci ordinario et aliquibus 
bene visis deputandis ad hoc munus presbyteris concedatur 
gratia absolvendi vere poenitentes et resipiscentes ab omnibus 
censuris ecclesiasticis in quas inciderunt.

Quam Gratiam D. O. M. etc.
Sacra Poenitentiaria venerabili in Christo Patri Episcopo 

Sandomiriensi oratorii ejusque vicario in spiritualibus general! 
infra scriptam facultatem ad quinquenium duraturam communi-

’) Nr. 1 i Nr. 2 cały wstęp i zakończenie od Nos autem pisał bp B- 
własną ręką (arcb. Kurji).

cat qua Apostolica expressa autchorittate sive per se etiam extra 
ac turn sacramentalis confessionis uti siveillam confessariis pro 
foro conscientiae et in actu sacramentalis confessionis poeni- 
tentïum communicare licite valeat. absolvendi ab ecclesia sticis 
censuris et poenis poenitentes qui sectae des Francs Masons 
sive aliis quibuscunque consimilibus sectis nomen dederunt post 
quam quilibet poenitens a vetitis conventiculis se separaverit 
atque abjuraverit haereses quibus adhaeserit et juramento pro- 
miserit se constitutionibus Clementis XII et Benedicti XIV de 
clandestinis sectis obtemperaturum injuncta ei congrua poeni- 
tentia salutari cum obligatione sectam, ejus consilia et complices 
infra termiuum ab absolvente definiendum prout de jure laudato 
ordinario denunciandi et per exercitium bonorum operum illata 
scandala reparandi et pro viribus curandi ut alii socii abjurent 
dictam sectam et propria consulant conscientiae aliisque injun- 
ctis quae fuerint de jure injungenda Caeterum se aliquis ex po- 
enitentibus ad denuntiationem adduci non possit quod aut vitae 
poericulum aut aliud grave damnum ei metuendum sit si de- 
nuntiet, hoc in casu pomissis ab eodem exigenda est se earn 
obligationem adimpleturum uti primum absque ejus poericuli 
aut damni metu id possit Etiam sacerdo tibus tantum postquam 
per bonorum operum exercitium reparatum inisse scandalum 
si quod intulerint visum fuerit peractis inaliquo pio recessu sive 
etiam domi suae sub directione proprii confessarii per octo saltem 
dies continuos exercitiis spiritualibus super irregularitate ex pro- 
missis fartasse et ex violatione dictarum censurarum quomodo- 
cumque contracta ut missam celebrare aliaque sacerdotalia mu- 
nia obire licite valeant Apostolica expressa Authoritate misericor- 
diter dispensandi contrariis quibuscunque non obstantibus. Datum 
Romae in sacra Poenitentiaria d. 7 aprilis 1820 an.

L. S. (Subscriptum) J. B. Bassi S. P. Reg. Cataldi

Venerabili in Christo Patri Episcopo Sandomiriensi salutem et 
sinceram in Domino claritatem:

Cum suo originali concordat
Laurentius Storz

Regens cancellariae

List Apostolski Leona Xll do Jana Woronicza i ówczesnych 
bpów polskich w sprawie sakramentu malżeńtswa.

Leo P.P- XII
Venerabilis Frater salutem et Apostolicam benedictionem- 

Quanto cum dolore accepimus quae scribis tum de indigna 
Polonae gentis nomine lata lege ad judicia quod attinet matri- 
monium tum de ceretis omnibus generis calamitatibus quibus 
istae premuntur ecclesiae ad teipsum facile referre potes quam i
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ut Nos verbis explicare possimus. Inde facile colligas licet quan
to pro solic’tudine nostra omnium ecclesiarum incendamur stu
dio tot tantisque malis quibuscumque rebus possimus opportune 
medendi itaque etsi opporteret ut ea quae generatim indicas 
incommoda singiilatim cognos cemus non tamen praetermitti- 
mus nostras apud humanissimum Imperatorem et Regem curas 
interponere cujus in catholicos dominationi suae subjectcs tôt 
aliis in eos ccllatis beneficiis dedarata voluntas spem nobis 
affert fore ut quod optamus si nus ab eo impetraturi Quod si 
uti significas ex eïs Puae de statu bonorum ecclesiasticorum a 
selectise senatu viris integritate cons lioque praeditis eidem relata 
fuerint occasionem sibi oblatam putet apud nos agendi idque 
fuerit placitum amplec temur sane lioenter consilium hujuce- 
modi quovis modo velit de ratione remedii tantis malis afferendi 
Nobiscum deliberare quamquam Nobis illud maxime placeter 
quod ipse indicas ut aliquem optare se sonificaret a Nobis mitti 
qui secum nostro nomine congrederetur Quidquid vero futurum 
sit illud potissimum fore confidimus quemedmodum ad vénéra- 
bilem Fratrem Rrchiepiscopum V< rsaviensem ac ceteros eccle- 
siae pastores scribimus ut Nos audiat de componendo ecclesia- 
stico jure cum civili in causis matrimoniorum. Nam Decretum 
comitionum quod a Vobis apud comitia ipsa verissime et aposto
łka libertate animadversum est ita nude preciseque sumptum utie- 
nuntiatur aperte aversatur canone duodecimo s. consilii Triden- 
tini ses. XIV laedetque omnino catholi um . dogma. Cum enim 
matrimonium inter Ecclesiae sacramenta ex d.vina institutione 
numeretur liquet profecto quemadmodum de aliis sacramen 
tis ita de hoc judicare praesertim quod spectat ad vinculum 
in quo ipsa matrimonii natura et ratio consistit ad ecclesùm 
pertinere. Neque sane quidquam refert quod alicubi judices 
saeculares id sibi sumpserint. Id enim nihil aliud probat nisi 
vim pluribus gravissimisque reclamationibus praevalentem (sit3' 
men quispiam reipsa causam suam ad judices illos detulerit) 
contra jura vero Esiae nihil probat. Quod si judices ecclesiastic' 
ve nimis indulserint vel etiam quod ut credamus adduci vix 
possumus corrumpe se sciverint illi viderint qui vobis certe 
insciis ita egerunt ecclesiam quidem jure suo ob improbitatem 
ejus ministrorum spoliari nisi majori improbitate non potes • 
De reliquo V. F. gaudentes Noois in Domino Tibique fidem et 

rmitatem tuam summopere gratulantes hortamurte etiam atque 
etiam ut minime objecto saeculi contradictionibus animo persistas 
in proposito caetarisque venerab. Fratribus episcopis auctorss 
dkmmnnmine ut Persist3nt quod ut Pater luminum et miseries

"" DminJUS dl9netur annuere toto animo observantes Rp 
mantpr im 2n®.d'ctionern Tibi et comisso curae tuae gregi P3 
bris iror PertirPur< Datum Romae apud S. Petrum die 21 Dec 
bus 1825 pontificatus Nostri Tertio.

DO,BW Random. 182°~’s31r-
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Venerabilibus Fratribus Primati et Episcopis Poloniae 
Leo Papa XII

W. FF. Salutem et Hpostolicam 
benedictionem.

Persuasum habentes gentem Polonam pro veteri Ejus in 
divinas et ecclesiasticas leges religione de fide egerrime finisse 
inductum externavi morem matrimonii civilis et imp:am vinculi 
quod Deus conjunxit dissolvendi lege sancitam libertatem nun- 
quam profecto induxissemus in animum fieri posse ut facta sibi 
per elementessimum Imperatorem et Regem legum illarum abro- 
gandarum facultate easdem cum re ipsa abrooasset in causis 
matrimonii velet a laicis hominibus jndicari. Quantas ries in 
anoustiar ea res adduxerit explicare satis non possimus Ham 
nova ista comitiorum lex ita uti lata est quemadmo um rec e 
an:m îdvertitis canoni XII sessioni XIV concilii Tridentini aper issi 
adversatus nec sane catholico illaeso dogmate inficiari quisqua 
potest juris Esiae in viola bilis esse ut judices duntaxat ecc lesia- 
stici legitimi sint judices causarum hujusmodi. x ■ 
gravissimum nobis accidit Imperatori de catholica in g 
Religione adeo bene merito a quo in tanta cae erarumq exoe. 
ecclesiasticarum perturbatione multa etiam in P0Si <-înnifi- 
ctamus in catholicos bénéficia id negare quo 0 aJ? _ . nostri
cat ad majus ex parte nationis malum evitandum. resDon-
officii sit rogantibus Vobis sententiam nostram ap 1 , .
demus non licere salva fide orthodoxa defensorem ecc^s.asti 
cum in causis matrimonialibus tribunali ju ic neque
quemadmodum in comitiis decretum est su j]iorum
licere fidelibus conjungibus perinde ac si essen J eCcle-
sententia soluti ad alias nuptias transire, nequ sperare
siae nuptiis hujusmodi sacros ntus sdh' eJe’es jta COmponatur 
nos fere ut aliquid proponatur consiln q haberi
ut et sua jura constet Ecclesiae et ratio 9 surn.
possit sententiae comitiorum habeatur ae _ ne tantum vulnus 
mis prosequimur laudibus zelum vestn 9 obstitisti minime 
infligeretur Ecclesiae quo ad vos potuit^b:> certamen fi-
dubitantes quin eadem semper consta affulqet a sapientia 
dei sitis certaturi. Magna vero spes s ’Hulget.
et benignitate flugustissimi Imperatori jnsius voluntati
verit fehtiorem exitum comitiorum hoc ^t suaejps. 
consentaneum qui caverat ne n qui u praesumerent
Codicem Regno Poloniae conbceEr®rje’siae Vatholicae adicere 
contra dogmata disciplinamque Ł re hoc negotio
eaque tamen sancita lege cum dneri mus quin summum
Nôbiscum agere dubitare quidem n P de ecclesiae ejus- 
ecclesiae Catholicae pastorem et 9 js aurjbus auditurus. 
dem juribus legibusque loquentem s _ et verbo gratiae 
Interim toto animo commendamus
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ipsius ut Vos coelesti lumine dirigat ac virtute confirmet idem- 
que ut pro Nobis vicissim faciatis etiam atque etiam rogantes 
Apostolicam benedictionem Vobis VV. FF. greglbusque vestris 
peramanter impertimur.

Perillri ac Rmo Dno uti Fratri Eppo Sandomiriensi.
Perillustris et Rme Dne uti Frater. Etsi non pauca in rela

tione amplitudinis Tuae fuerint praetermissa quae singillatim 
sacrae huic congregationi sanctionibus Tridentinis interpretandis 
tutandis praepositae de more fuissent exponenda tam multa 
tamen tamque praeclara inde suppetant argumenta vigilantiae 
ac żeli Tui pastoralis in grege pascendo curae Tuae commen- 
dato ut hisomissio ilia omnis abunde compensari videatur. Qrare 
necessitate dumtaxat fungendi officio suo factum puta, utauae- 
dam a Te requiri suo nomine Patres emi mandaverint. Quae 
igitur sibi significari desiderant haec fermae su.nt: quo tempore 
ac modo primum fundata fuerit sedes ista episcopalis quibus 
ea fruatur privilegiis qui sint limites Dioecesis quot in ea con- 
tineantur civitates, vel oppida an valetudinaria in ea sint, laico- 
rum virorum sodalitates, montes pietatis, aliaeque piae institu- 
tiones in fidelium itilitatem erectae vel quas, si deessent, eri- 
gendas curaveris, qui sit materialis Ecclesiarum status, et an 
singulae sacra suppellectile ad ecclesiasticos ritus abeundossint 
sufficienter instructae, item an canonicis quotidie choro inter- 
sint, missam conventualem celebrent, ac pro benefactoribus 
applicent, an theologus el poenitentiarius ministerium suum 
impleant, uti sita sit ecclesia collegialis quotque eidem addicti 
inserviant canonici. Quamquam persuasum sit patribus émis ju
re optimo ab ampl. Tua parochos laudari esse tamen suum 
ducunt sciscitari an singuli residentiae leges servent missam ap
plicent pro populo omnibus diebus festis etiam reductis et utrum 
libros a rituali romano praescriptos accurate retineant. Jlla de- 
nique optant ut indicentur num testatorum impleantur volunta- 
tes, Missarum onera ac pia Legata praestentur atque onerum 
hujusmodi tabellae ad normam decretorum Urbani VIII et Inno- 
centii XII (quibus addendus est Benedictus XIV de syn. Dioec. 
c. ult.) serventur ac praestent in sacrariis num cancellariae taxa 
modica sit et Innocentianae respondeat, num qui ad sacrosor- 
dines sunt promovendi decern dierum spatio spiritualibus exer- 
citiis vacent, quam sedulo ecclesiastici conveniant quod quidem 
plurimum refert de rebus moralibus ac liturgicis collaturi. Quae 
quidem omnia quamvis accurate servari emi patres non dubi- 
tent, velint tamen ut in proxima quam missurus es relatione 
eodem referas ordine qui instructione jussu S. M. Benedicti XIII 
data praescribitur. Caeterum summo cum gaudio felicem ad- 
modum maximamque Ampl. Tuae laudis materiam status Dioe
cesis istius patres emi cognoverunt. Itaque admirantur Tibique 
gratulantur zelum Tuum quod Dioecesis visitationem instituées 

quam cum propter munus et Riepublicae officium episcopatui 
adjunctum, tempore a Tridentinis patribus statuto explere Te 
non posse intelligeres per peculiares visitationes vicariis foraneis 
demandatas supplendam curasti. Minime tamen dubitant quin 
Tibi certum sit semel saltern integram Dioecesim per Te ipsum 
Deo adjuvante perlustrare ut omnes oves suum pastorem ag- 
noscant et quantum per tempora licebit Tridentini Concilii dé
créta serventur. Cum autem omnes curarum tuarum fructus 
Tibi gratulantur tunc ilium potissimum quo caetera omnia con- 
tinentur bona, florens numéro optimaque disciplina Seminarium 
Clericorum quoi persuasum habent festis diebus in Cathedrali 
ecclesia sacris functionibus interesse ac ministrare uti ad semi- 
rarii ipsius procurationem quod attinet cmnia credunt recte 
atque ordine procedere ccnsilio adhibito duorum canonicorum 
ad normam decreti Tridentini eodemque freti studio ampl. Tuae 
conf.dunt patres emi jam executionem accessisse vel brevi acce- 
ssuram decreto imperiali de alumnorum numuro usque ad qua- 
draginta augendo quod instantia nunquam satis laudanda impe- 
trasti jamque turn seminarii ipsius quod maxime iisdem émis 
patribus est curae turn episcopalem demum fuisse commendat 
cathedralis ecclesiae instauratio, adductaque civilis petestas ut 
Dioecesis malis mederetur ac Benedictinorum Monchorum nu- 
merum augedum decerneret quorum operam Tibi gregioue Tuo 
sperant utilissimam futuram. Tôt autem fantasque virtutes tuas 
insuper sedulitatem in sacramento confirmationis ac verbo Do
mini administrando inprimis vero singulare studium cleri ac 
populi ad religionis omnisque officii exemplum inflammandi dum 
summis efferant laudibus exultant in Dnico ejusque célébrantes 
misericordiam qui difficili ecclesiae tempore populo isti tem bo- 
num rectorem atque pastorem attribuent. Unum tantum mo- 
nent parochum Antonium Dzwonkowski quern Romam venien- 
tem procuratorem Tuum constitueras ad sacra Apostolorum 
limina visitanda aut commisso sibi munere functum non esse 
aut ad s. hujus congregationis officium non accessisse ut au- 
taenticum impleti ejus muneris testimonium referret. Quod cum 
necessarium omnino sit, curae commendatum volunt Ampl. Tuae 
ut in posterum ab eo non negligatur, quem procuratorem sacris 
liminibus pro de venerandis destinaveris. Intérim Te bona fide 
excusatum agnoscunt Teque ad cauthelam ab omni vinculo, si 
quod ejus rei causa contraxeris authoritate Apostołka absolu- 
tum declarant. Haec nomine sacrae Congregationis habui scri- 
benda cujus cum laudibus et gratulationibus gaudens meis quo- 
que locum esse posse Ampl. Tuam rogo, ut eas tamquam ex 
intimo sinceri animi sensu profectas habere gratas velis non 
minus quam studium quo Tibi et officia mea spondeo et fausta 
ac felicîa omnia precor a Domino. Romae 18 Augusti 1823. 
Ampl. Tuae Uti Frater..

Card, de Gregorio praef.
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PIUS PP. VII.

Venerabilis Frater salutem et Apostolicam Benedictionem. 
Compertum est Fraternitati Tuae, Nos, cum per Apostoiicas Lit- 
teras sub plumbo expeditas anno Incarnationis Dominicae 1818 
pridie Kai. Julii novam decrevimus in Poloniae Regno isto dioe- 
cesium circumscriptionem earum Litterarum executorem nomi- 
navisse venerabilem Fratrem Franciscum Malczewski Episcopum 
Vladislaviensem ad Metropolitanam Ecclesiam istam postea tran- 
slatum.

Cum autem Praesul ille jam dudum e vivis excesserit, et 
difficile videatur Nobis praedictas Litteras Nostras quae tam 
multa complectabantur plene fuisse executioni omni ex parte 
demandatas Te venerabilem Fratrem qui praedicto Franciscoin 
Metropolitanae istius Ecclesiae regimine successisti ejus loco in 
executorem litterarum supra memoratarum de Apostołka Aucto- 
ritate Nostra vigore praesentium eligimus et deputamus ita ut 
omnia et singula quae in iisdem Litteris defuncto Archiepisco- 
po facienda commiseramus Tu ex delegata Apostolica flucto- 
ritate praestare ac perficere possis et valeas cum qbligatione 
ad urbem post completam executionem ipsam infra semestre tran- 
smittendi authenticum exemplum actorum omnium et consisto
riales tabulas referendum.

Hac occasione facere non possumus quin Te circa graven, 
alteram ex iis rebus quas praedecessori tuo praestandas comis- 
simus paulisper detineamus.

Nos quidem perpendentes ob praeteritam rerum conver- 
sionem et belli calamitates bona ad épiscopales sedes capitula 
et seminaria pertinentia fere in totum distracta propterea red- 
ditus eorum maxime fuisse imminutos ad consulendum gravi- 
bus hisce necessitatibus executori Litterarum Nostrarum pote- 
statem fecimus ut accuratissime inspecto actuali statu super- 
extantium bonorum ad Monasteria seu Abbatias ac simplicia 
Oeneficia spectantium auditisque omnibus in teresse habentibus 
tot ex antedictis Monasteriis seu abbatiis ac simplicibus bene- 
ficiis Apostolica Auctoritate possit suprimere, extinguere et annu- 
Hare, quot necessaria essent tarn ad congruae cujuslibet jam 
existerais episcopalis mensae, capituli et seminarii dotationis 
implementum quam ad integram et congruam novae episcopa
lis Ecclesiae Capituli et seminarii Janovensis seu Podlachiensis 
efformandam dotationem cauto tamen quod ećclesiarum spec
tantium ad monasteria vel abbatias ac Bénéficia hoc modo sup- 
primenda ad effectum eorum bona ac redditus episcopalibus 
rnensis capitulis ac seminariis proportionabiliter respective unie- 
ndi atque applicandi necessariae manutentioni ac dividicultus 
libero exercitio opportune ac stabiliter consuletur quodque eo- 
rumdem monasteriorum vei abbatiarum ac simplicium congrue 
supportentur onera consueta ac proviso quod talis beneficio- 

jum hujusmodi in unaquaque Dioecesi superextaret numerus 
ut cuilibet Antistiti minime desil necessaria commoditas bene- 
meritis clericis dioecesanis gratificandi. Vides igitur venerabilis 
Frater, Nos executori Litterarum Nostrarum minime concessisse 
generałem et omnimodam facultatem supprimendi aut omnia 
aut quot ipse vellet Monasteria ac Bénéficia simplicia (quod 
neque a Serenissimo Rege Vestro postulatum fuit) sed faculta- 
tes quas ei circa praedicta delegavimus certis quibusdam con- 
ditionibus fuisse alligatas. Quod enim pertinet ad Abbatias et 
Monasteria primum voluimus et mandavimus ut omnes interes
se habentes ab eo juxta canonicas régulas audirentur, deinde 
significavimus eo tantum in numéro Abbatias et Monasteria sup- 
primi posse qui stricto necessarius esset ad congruas dotatio- 
nes illas quas supra memoravimus conficiendas. Scimus autem 
praefatum executorem neminem audivissse ex iis qui hac in re 
interesse habebant deinde vero quamquam mens Nostra Regis 
etiam desideriis conformis tarn dare in Litteris Nostris expres- 
sa fuisset, conventus tamen et monasteria ferme omnia seu 
suppressisse aut extinctioni destinavisse.

Executor vero omnia prorsus simplicia Bénéficia suppres- 
sit nullo ex iis in respectivis Dioecesibus reservato ut ordinarii 
favore clericor. suor. de ipsis valeant disponere. Quaequidem 
si ita se habent quemadmodum ad Nos relatum fuit, executor 
praedictus a mente Nostra evidenter aberravit et facultatis ei 
delegatae fines excessif. Si igitur dispositiones Litterarum No
strarum circa praedicta nondum plenae executioni demandatae 
fuerunt et Fraternitatis Tuae quem in Executorem earumdem 
Litterarum subrogavimus plane erit suppressionem praedictam 
iis tantum Iimitibus circum scribere easque omnes conditiones 
implere quas et praedecessori tuo et Tibi ipse per Nostras has 
litteras clare et distincte designavimus. Quod si ea res execu
tionem suam habuit a Praedecessori tuo sapientiae prudentiae 
tuae erit earn reformare qua in parte mentem nostram ut di- 
ximus et facultates delegatas excessif.

Hoc negotium Tibi Venerabilis Frater etiam atque etiam pro 
Nostro munere comendamus, expectamusque ut de ejus exitu 
dare ac distincte nos doceas dum in diligentia ac fide tua pla
ne conquiescentes Tini gregiquae tuo Apostolicam Benedictionem 
peramanter impertimur.

Datum Romae apud s. Mariam Majorem d. 16 februarii 
1820 Pontificatus Nostri Anno XX.

PIUS PP Vil.

Roma die 29 aprilis 1820
Excelle Illme et Rme Dne Patrone Singlmel